

Reparația drumurilor publice locale pentru anul 2020 din raionul Drochia

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 13 306 456,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	66,80	30,74	2 053,43
2.	7123010010200	Betonist	h-om	118,12	30,74	3 631,03
3.	7123011000200	Betonist	h-om	4,85	30,74	149,09
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,16	30,74	97,14
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	51,90	30,74	1 595,44
6.	7129020012800	Pavator	h-om	7 073,20	30,74	217 430,15
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 434,56	30,74	44 098,38
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	5 466,00	30,74	168 024,78
9.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	32,10	30,74	986,75
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	43,80	30,74	1 346,41
11.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	10,01	30,74	307,71
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	305,49	30,74	9 390,77
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,52	30,74	507,82
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	150,51	30,74	4 626,70
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	722,26	30,74	22 202,28
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 065,91	30,74	32 766,10
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	183,93	30,74	5 654,02
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 149,83	30,74	35 345,76
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	725,59	30,74	22 304,65
20.	9312040019600	Sapator	h-om	3,72	30,74	114,35
		Total manopera				572 632,76

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	3 257,06	1 350,00	4 397 031,00
2.	111112666122800331	Element prefabricat din beton armat tip...(pt. informatie) mc/buc / FEC Rigola necarosabila L 4-8 L=2985 mm l=780 mm h=530 mm Gp=50 mm sa u analog	buc	11,30	3 000,00	33 900,00
3.	11202062010361	Savura	m3	113,27	180,00	20 388,60
4.	112666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m / Bloc pentru evacuarea apelor pluviale TIP 100 (1300 kg) FEC sua analog - 2 buc	m3	1,34	2 500,00	3 350,00

5.	1212121212121	apa	m3	3 146,52	0,30	943,95
6.	1261510326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 2.1.	buc	2,00	800,00	1 600,00
7.	12615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 2.1.1.	buc	6,00	900,00	5 400,00
8.	12666122800561	Tuburi din beton armat / Tub TS 20.10.3 - 28 buc (7 treci la intrare in curte L=4 m)	m3	0,92	3 500,00	3 220,00
9.	13131360215	Stilpi din metal	buc	50,00	150,00	7 500,00
10.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1 289,50	250,00	322 375,00
11.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	113,27	250,00	28 317,50
12.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 339,25	250,00	334 812,50
13.	1411122201752	Piatra sparta	m3	754,88	250,00	188 720,00
14.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	327,75	250,00	81 937,50
15.	1421102200000	Nisip bitumat	t	103,94	600,00	62 364,00
16.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,10	250,00	775,00
17.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,77	250,00	442,50
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,24	350,00	84,00
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,02	350,00	707,00
20.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,27	350,00	94,50
21.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,35	350,00	822,50
22.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	6,38	350,00	2 233,00
23.	14221022055070	Beton asfaltic	t	160,11	1 350,00	216 148,50
24.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	539,05	1 350,00	727 717,50
25.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,18	2,00	42,36
26.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,07	1,00	0,07
27.	1714227322927	Fringhie sau cablu otel	kg	0,20	10,00	2,00
28.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,01	3 000,00	30,00
29.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,03	3 000,00	90,00
30.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,18	3 000,00	540,00
31.	22615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 2.1.3.	buc	6,00	800,00	4 800,00
32.	2320116200535	Benzina auto tip 80/120	l	63,90	15,00	958,50
33.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	21,30	12,00	255,60
34.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,26	12,00	15,12
35.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,70	13,00	9,10
36.	2320166200676	White spirit	kg	4,26	20,00	85,20
37.	23203226000401	Bitum	t	10,67	8 000,00	85 360,00
38.	23203226001101	Bitum	t	3,25	8 000,00	26 000,00
39.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	231,56	20,00	4 631,20
40.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	48,95	20,00	979,00
41.	2430116103830	Vopsea intermed.alba v.105-1 ntr 1703-80	kg	2,87	20,00	57,40
42.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	62,21	20,00	1 244,20
43.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	19,17	22,00	421,74
44.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	57,14	22,00	1 257,08
45.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	5,30	25,00	132,50
46.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	112,57	20,00	2 251,40
47.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
48.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	36,68	10,00	366,80
49.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	2,00	1 000,00	2 000,00
50.	261875107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau	buc	6,00	1 000,00	6 000,00

		aluminiiu, produs industrial Curba deosebit de periculoasa 700x700 cu grosimea peliculei pe margini 30 mm				
51.	2640122303000	Tub beton circular sau tub gresie ceramica 1-1,5 m	m	3,06	3 800,00	11 628,00
52.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	277,07	1,67	462,71
53.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	87,68	1,67	146,43
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,14	1,67	6,91
55.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	334,51	1,67	558,63
56.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	431,28	1,67	720,24
57.	2653102100831	Amestec uscat	kg	390,91	5,00	1 954,55
58.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	55,62	100,00	5 562,00
59.	2663102100000	Beton	m3	5,30	800,00	4 240,00
60.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,35	800,00	1 080,00
61.	26631102100000	Beton M200 (granit)	m3	8,30	1 500,00	12 450,00
62.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	30,15	100,00	3 015,00
63.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	0,23	1 500,00	345,00
64.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,28	10,00	2,80
65.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	381,14	10,00	3 811,40
66.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	26,00	150,00	3 900,00
67.	2811106304564	Parapet metalic	kg	1 872,54	25,00	46 813,50
68.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	60,00	1,00	60,00
69.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	120,00	1,00	120,00
70.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	60,00	1,00	60,00
71.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,20	10,00	12,00
72.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,60	10,00	6,00
73.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	120,00	1,00	120,00
74.	2875274203100	Gratar cu rama de beton armat pentru guri de scurgere	buc	15,75	1 500,00	23 625,00
75.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,60	10,00	6,00
76.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,10	350,00	385,00
77.	32615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiiu, produs industrial 3.29	buc	2,00	900,00	1 800,00
78.	364351351	Statie de asteptare	buc	2,00	35 000,00	70 000,00
79.	3720107307067	Calafat din cilti de cinipa gudronat	kg	1,52	10,00	15,20
80.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	365,58	0,30	109,66
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,08	0,30	0,32
82.	4100126202818	Apa	m3	0,43	0,30	0,13
83.	461316351	Elemente de prindere	kg	1 649,00	10,00	16 490,00
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,88	10,00	68,80
85.	82615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiiu, produs industrial 6.7.7.	buc	2,00	900,00	1 800,00
86.	882615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiiu, produs industrial 5.6	buc	1,00	900,00	900,00
87.	9922615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiiu, produs industrial 2.3.	buc	3,00	900,00	2 700,00
		Total materiale de construcții				6 794 389,10

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	1,86	15,00	27,90
2.	2410520006751	Automacara 5 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m	h-ut	1,01	200,00	202,00

3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,13	50,00	56,50
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,57	180,00	102,60
5.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	150,90	35,00	5 281,50
6.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	210,55	35,00	7 369,25
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,82	200,00	164,00
8.	2922140007000	Macara	h-ut	6,68	200,00	1 336,00
9.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	14,98	350,00	5 243,00
10.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	258,62	750,00	193 965,00
11.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	6,04	50,00	302,00
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,33	100,00	433,00
13.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,07	380,00	1 166,60
14.	29522200003547	Autogreder	h-ut	350,41	350,00	122 643,50
15.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	131,50	350,00	46 025,00
16.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	1 034,53	100,00	103 453,00
17.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2 876,92	220,00	632 922,40
18.	29522400040040	Compactor	h-ut	17,46	220,00	3 841,20
19.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	183,62	220,00	40 396,40
20.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	309,64	220,00	68 120,80
21.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,88	150,00	132,00
22.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	127,66	200,00	25 532,00
23.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	258,62	100,00	25 862,00
24.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	184,28	850,00	156 638,00
25.	2952260003000	Excavator	h-ut	10,64	200,00	2 128,00
26.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	15,46	200,00	3 092,00
27.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	90,26	200,00	18 052,00
28.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	29,51	200,00	5 902,00
29.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	17,81	200,00	3 562,00
30.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	9,95	50,00	497,50
31.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,72	50,00	36,00
32.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	1,86	35,00	65,10
33.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,39	100,00	39,00
34.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,25	50,00	12,50
35.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	86,10	50,00	4 305,00
36.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	33,71	50,00	1 685,50
37.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	31,71	100,00	3 171,00
38.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	12,01	200,00	2 402,00
39.	29525000050040	Tractor	h-ut	180,69	100,00	18 069,00
40.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	33,71	100,00	3 371,00
41.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,45	200,00	90,00
42.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,22	200,00	244,00
43.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,30	200,00	60,00
44.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	36,44	200,00	7 288,00
45.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	127,19	200,00	25 438,00
46.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	76,74	200,00	15 348,00
47.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	433,62	180,00	78 051,60
48.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	35,00	180,00	6 300,00

		Total utilaje de construcții				1 640 424,8 5
--	--	-------------------------------------	--	--	--	--------------------------

Total:

Прямые затраты	lei	9 007 446,71
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	128 842,37
Total ПЗ+CASM	100,00 +	9 136 289,08
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	1 324 761,92
Total Total+CR	100,00 +	10 461 051,00
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	627 663,06
Total Total+B	100,00 +	11 088 714,06
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	2 217 742,81

Total deviz: **13 306 456,87**

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)